
 
 

UCHWAŁA NR XLV/287/2022 
RADY GMINY ŻELECHLINEK 

z dnia 25 sierpnia 2022 r. 

w sprawie zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 
nauczycielom, którym powierzono stanowisko kierownicze, tygodniowego obowiązkowego wymiaru 

godzin zajęć pedagogów, pedagogów specjalnych, psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych 
i doradców zawodowych oraz nauczycieli punktu przedszkolnego 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2022 r. poz. 559, poz. 1005 i poz. 1079) oraz art. 42 ust. 7 i art. 91d ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta 
Nauczyciela (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1762; z 2022 r. poz. 935, poz. 1116 i poz. 1700) uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. Określa się dla Publicznej Szkoły Podstawowej w Żelechlinku: 

1) zasady udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycielom, 
którym powierzono stanowiska kierownicze; 

2) tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć pedagogów, pedagogów specjalnych, psychologów, 
logopedów, terapeutów pedagogicznych i doradców zawodowych; 

3) tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć nauczycieli punktu przedszkolnego. 

§ 2. 1. Nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze obniża się tygodniowy obowiązkowy 
wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych określony w art. 42 ust. 3 ustawy z dnia 
26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela o liczbę godzin określonych w poniższej tabeli: 

Lp. Stanowisko kierownicze Tygodniowy rozmiar obniżki 
godzin zajęć 

1. Dyrektor szkoły 16 
2. Wicedyrektor szkoły 9 
3. Kierownik świetlicy 14 

2. Nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze przewidziane w statucie szkoły, inne niż 
wymienione w ust. 1, obniża się tygodniowy wymiar zajęć określony zgodnie z art. 42 ust. 3 ustawy z dnia 
26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela, o 9 godzin tygodniowo. 

3. Tygodniowy rozmiar obniżki godzin ustalony w ust. 1 i 2 odnosi się również do nauczycieli, którzy 
obowiązki kierownicze pełnią w zastępstwie nauczyciela, któremu powierzono stanowisko kierownicze, przy 
czym obniżony wymiar zajęć obowiązuje od pierwszego dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym 
powierzono nauczycielowi pełnienie zastępstwa. 

§ 3. Ustala się, że tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin pedagogów, pedagogów specjalnych, 
psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych i doradców zawodowych wynosi 22 godziny. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 15 września 2022 r.

Poz. 5045



§ 4. Ustala się, że tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin nauczycieli punktu przedszkolnego 
pracujących z grupami obejmującymi dzieci 6-letnie i dzieci młodsze wynosi 25 godzin. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Żelechlinek. 

§ 6. Traci moc Uchwała Nr XIII/64/2019 Rady Gminy Żelechlinek z dnia 31 października 2019 r. 
w sprawie zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 
nauczycielom, którym powierzono stanowisko kierownicze, tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin 
zajęć pedagogów, psychologów i logopedów oraz nauczycieli punktu przedszkolnego (Dz. Urz. Woj. Łódz. 
z 2019 r. poz. 6359; z 2020 r. poz. 577). 

§ 7. Uchwała podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez wywieszenie na tablicy ogłoszeń 
w Urzędzie Gminy w Żelechlinku, a także zamieszczenie jej treści w Biuletynie Informacji Publicznej. 

§ 8. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego i wchodzi w życie 
z dniem 1 września 2022 roku. 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
Żelechlinek 

 
 

Diana Mucha 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 5045


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8


		2022-09-15T12:58:33+0000
	Polska
	Piotr Cepa
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




